

System ekzarządzania i audytu (EMAS)

2016-03-21

System ekzarządzania i audytu (EMAS)



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie wdrożyła system zarządzania środowiskowego zgodny z wymogami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009 z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie dobrowolnego udziału organizacji w systemie ekzarządzania i audytu we Wspólnocie (EMAS) oraz uzyskała wpis do rejestru EMAS.

Wdrażanie EMAS w urzędzie zrealizowano w ramach projektu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów *Procesy, cele, kompetencje - zintegrowane zarządzanie w Urzędzie*, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt realizowany był jednocześnie we wszystkich 16 regionalnych dyrekcjach ochrony środowiska.

W trakcie prac, których celem było wdrożeniem systemu ekzarządzania i audytu (EMAS) zidentyfikowane zostały znaczące oraz pośrednie aspekty środowiskowe, na które, w obszarze wykonywanych zadań, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie wywiera wpływ. Wszyscy pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie są świadomi wynikającego z działalności urzędu wpływu na środowisko, zarówno bezpośredniego: zużycie materiałów, surowców, energii, produkcji odpadów, jaki i pośredniego: wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych.

Rejestracja w EMAS jest potwierdzeniem, że urząd w sposób systemowy i efektywny zarządza prowadzonymi procesami merytorycznymi. Co z kolei przekłada się na skuteczną ochronę środowiska w naszym regionie.

Wdrożony w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie system zarządzania środowiskowego (EMAS) jest integralną częścią funkcjonującej w jednostce kontroli zarządczej.

Najważniejsze informacje o działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, jej aspektach środowiskowych oraz efektywności środowiskowej zostały zawarte w dostępnych poniżej dokumentach:

- [Polityka środowiskowa](#)
- [Deklaracja środowiskowa](#)

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie

Data rejestracji w EMAS: 3.03.2016 r.

Numer rejestracji w EMAS: PL 2.28-002-73

Więcej informacji na temat systemu ekzarządzania i audytu (EMAS), jego wymogów, a także korzyści z rejestracji w serwisie emas.gdos.gov.pl.